
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
09 августа 2024 г.                                                                                                № 169 

 
г. Кировск 

 

Об установлении в границах муниципального образования  
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

соответствия вида разрешенного использования земельного участка 
 

В соответствии со статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 13 
статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (с 
изменениями), Указом Главы Луганской Народной Республики от 21.02.2023 № 
УГ-155/23 «Об особенностях регулирования отношений по государственному 
кадастровому учету недвижимого имущества, государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество на территории Луганской Народной Республики», 
руководствуясь подпунктом 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 
Положения об Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ 
город Кировск Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2:, 
Администрация 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить в границах муниципального образования городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики соответствие вида 
использования земельного участка, указанного в правоустанавливающем 
документе на земельный участок, видам разрешенного использования 
земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы 



 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков» (с изменениями), согласно приложению. 

 
2. Отделу земельно-имущественных отношений и аграрной политики   

Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Кировск Луганской Народной Республики направить настоящее 
постановление в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Луганской Народной Республики 
филиал публично-правовой компании «Роскадастр», Государственное 
учреждение Луганской Народной Республики «Многофункциональный центр 
предоставления государственных услуг». 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://agklnr.su). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 
Ткачева В. В. 
 
 
 
Глава городского округа                                                                     В. И. Сергеева 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
городской округ город Кировска 
Луганской Народной Республики 
от 09 августа 2024 г. № 169 

 

Соответствие вида использования земельного участка 
 

№ 
п/п 

Наименование вида 
использования земельного 

участка в 
правоустанавливающем 

документе 

Наименование вида 
разрешенного использования 

земельного участка, 
утвержденного приказом 

Федеральной службы 
государственной регистрации, 

кадастра и картографии  
от 10.11.2020№ П/0412 

Код (числовое 
обозначение) 

вида 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка 

1 2 3 4 

1 
Для ведения товарного 
сельскохозяйственного 
производства 

Сельскохозяйственное 
использование 1.0 

2 Для индивидуального садоводства 

Садоводство 1.5 3 Для ведения садоводства 

4 Для садоводства 

5 Для ведения личного крестьянского 
хозяйства Ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках* 1.16 
6 Для ведения подсобного сельского 

хозяйства 

7 Для ведения личного крестьянского 
хозяйства Ведение личного подсобного 

хозяйства (приусадебный 
земельный участок)** 

2.2 
8 Для ведения подсобного сельского 

хозяйства 

9 Для индивидуального жилищного, 
гаражного и дачного строительства 

Для индивидуального 
жилищного строительства 2.1 

10 

Для строительства и обслуживания 
жилого дома, хозяйственных зданий 
и сооружений (приусадебный 
участок) 

11 Для обслуживания жилого дома 
12 Для обслуживания дома 

13 Для строительства и обслуживания 
жилого дома 

14 
Для строительства и обслуживания 
жилого дома, хозяйственных зданий 
и сооружений 



 

1 2 3 4 

15 Для огородничества 
Ведение огородничества 13.1 

16 Для ведения огородничества 

 

* – применяется для земельных участков, расположенных за границами 
населенного пункта 
** – применяется для земельных участков, расположенных в границах 
населенного пункта 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 августа 2024 г.                                                                                                № 169

